
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

Hospodářský rozvoj v českých zemích v 19. století 

 
1) Parní stroj – z čeho získával energii? K čemu se parní stroj využíval? Najdi další vynálezy, 

které byly poháněny parou. 
 

 
 
 
 
 
 

2) Železniční tratě: lokomotivy – čeho využívaly k pohonu a na jakém principu pracovaly? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3)  První český automobil – co o něm víš? Vyhledej výrobce i bližší informace. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

 
4) Kola, první výroba – zjisti, kdo je vyráběl a kde. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

5) První motocykly – co o nich víš? Pokus se najít informace. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6) Pokus se vysvětlit pojem „hospodářský rozvoj“ (myšleno v českých zemích v 19. stol.). 
Jaké další vynálezy se objevují? 

 

 
 
 
 

 


